
Pubblicata sul sito istituzionale il 
12/03/2020 Reg. N°315

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  32  del Reg.

del   09/03/2020

OGGETTO: 3^  Edizione  del  Concorso  Letterario  “Giovani  scrittori
salicesi” - Atto di indirizzo al Responsabile del I Settore

L'anno 2020  il giorno 9 del  mese di MARZO alle ore 14:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della redazione del 
verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott. Stefano PAPA

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con deliberazione di G.C. n. 44 del 13.3.2018 questo Comune ha stabilito l'istituzione del I°  
Concorso  Letterario  dal  titolo  “Giovani  scrittori  salicesi”,  in  collaborazione  con  l’Istituto 
Comprensivo di Salice Salentino;

- che con deliberazione di G.C. n. 186 del 20.12.2018 si è voluto dar corso nell'anno 2019 alla 2^ 
Edizione del Concorso letterario sopradetto,  conferendo atto di indirizzo al Responsabile del 2 
Settore;

Considerato  che questa Amministrazione intende dar corso, anche per quest’anno, alla 3^ 
Edizione del Concorso letterario “Giovani scrittori salicesi" e per questo omaggiare i ragazzi delle 
classi terze della Scuola secondaria di I grado del libro dal titolo “Sole” dell’autore Davide Simone 
di  Martina  Franca,  particolarmente  adatto  alla  lettura  per  la  sua  scorrevolezza  e  semplicità, 
proposto dalla Casa editrice GIACOVELLI EDITORE al costo di € 5,00 IVA inclusa cadauno;

Considerato  altresì  che la  diffusione di  opere come attività  di  promozione della  crescita 
culturale del territorio costituisce modalità alternativa di erogazione di un servizio pubblico e 
concorre a realizzare i fini istituzionali dell’Ente;

Dato atto che il numero di copie da acquistare per le finalità di cui innanzi è pari a 85 unità,  
ragion per cui la spesa complessiva ammonta a € 425,00 (euro quattrocentoventicinque/00); 

Ritenuto di dover demandare al Responsabile del settore/servizio competente il compimento 
degli atti necessari a dare attuazione al presente indirizzo;

Dato  atto  che  la  somma  complessiva  sopradetta  trova  disponibilità  sull’intervento 
1.03.01.01.002-01.02/97 “Concorso letterario giovani scrittori salicesi”  del corrente bilancio in 
corso di formazione; 

D E L I B E R A

per tutto quanto premesso e considerato che qui deve intendersi integralmente riportato: 

1. Di dar corso alla 3^ Edizione del Concorso letterario “Giovani scrittori salicesi" e, per l’effetto, 
omaggiare i ragazzi delle classi terze della Scuola secondaria di I grado del libro dal titolo “Sole” 
dell’autore Davide Simone di Martina Franca, perché particolarmente adatto alla lettura per la sua 
scorrevolezza e semplicità.

2. Di demandare al Responsabile del I Settore il compimento degli atti volti all’acquisito di n. 85 
copie del libro meglio specificato in narrativa, proposto dalla Casa editrice GIACOVELLI EDITORE 
al costo di € 5,00 IVA inclusa cadauno, per un importo complessivo pari ad € 425,00.

  Pag. 2 di 4



3.  Di  dare  atto  che  la  somma  complessiva  anzidetta  trova  copertura  sull’intervento 
1.03.01.01.002-01.02/97 “Concorso letterario giovani scrittori salicesi”  del corrente bilancio in 
corso di formazione.

4.  Di  dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.. 

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  12/03/2020  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 315 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 12/03/2020

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/03/2020

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

